
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальный орган

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 4 марта 2019 г. № 22-0 г. Краснотурьинск

О назначении ответственного лица за соблюдение правил эксплуатации 
и технического содержания здания, обустройство 

прилегающих территорий и создании комиссии

В соответствии с п .5 ч.1 ст.9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, ГОСТ 
31937-2011 «Здания и сооружения. Правила обследования и мониторинга технического 
состояния», СП 255.1325800.2016 «Здания и сооружения. Правила эксплуатации. Основные 
положения», Устава МБУДО «Краснотурьинская ДХШ», в целях проведения плановых осмотров 
здания образовательного учреждения, обустройства прилегающих к нему территорий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за соблюдение правил эксплуатации и технического 
содержания здания МБУДО «Краснотурьинская ДХШ», обустройство прилегающих к нему 
территорий начальника хозяйственного отдела Килина С.П.

2. Ответственному лицу за соблюдение правил эксплуатации и технического содержание здания 
МБУДО «Краснотурьинская ДХШ», обустройство прилегающих к нему территорий Килину 
С.Н. изучить основополагающие требования нормативных документов, перечисленные в 
основании настоящего приказа.

3. Создать комиссию для проведения плановых осмотров здания ДХШ, обустройства 
прилегающих к нему территорий в составе:
® председатель комиссии: Килин С.Н. -  начальник ХО
« заместитель председателя комиссии: Граф М.И. - заместитель директора по УВР 
• члены комиссии:

Заболотнева А.Ж. -  преподаватель 
Ворошилова Т.Н. -  преподаватель 
Куликов Я.В. -  преподаватель

4. Председателю комиссии по общему осмотру здания Килину С.Н.:
4.1. Весенний осмотр проводить в апреле-мае каждого года.
4.2. Осенний осмотр проводить в сентябре-октябре каждого года.
4.3. Акты по результатам осмотров предоставлять на утверждение до 30 мая и до 30 октября 
соответственно.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: /  -У  / , , J /  Л.Л.Клюковская

С приказом ознакомлены


